Câmara Municipal de Maracanaú
Avenida Luiz Gonzaga Honório de Abreu, 890 - Piratininga - CEP: 61905-167 - Maracanaú\CE

P
ro

to
c
o
la

d
o
 e

m
:
0
3
/0

2
/2

0
2
6
 0

9
:1

1
:5

9
 n

o
 I
P

:
1
9
2
.1

6
8
.1

3
1
.9

1
 -

 N
ú
m

e
ro

 d
o
 p

ro
to

c
o
lo

:
2
0
2
6
.0

2
.0

3
-0

0
0
2

INDICAÇÃO: 034/2026

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Maracanaú.

Indica ao Prefeito, a reforma da praça localizada
na Avenida Parque Central, esquina com a Rua
17 e Rua 15, no bairro Novo Oriente, incluindo
paisagismo e troca de alambrado da quadra.

         O(a) Vereador(a) subscrito(a), no uso de suas atribuições legais, vem apresentar a
seguinte Indicação ao(à) Exmo.(a) Sr.(a) Secretário de Infraestrutura Raimundo Coelho
Bezerra de Farias Filho, a reforma da praça, incluindo paisagismo e troca de alambrado
da quadra, localizada na Avenida Parque Central, esquina com a Rua 17 e Rua 15, no
bairro Novo Oriente, neste município.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Maracanaú, 3 de Fevereiro de 2026.

Assinado eletronicamente na data: 03/02/2026
pelo CPF: ***.192.513-** no IP: 192.168.131.91

João Batista Teófilo de Lima
Vereador(a) - PMN

JUSTIFICATIVA

A reforma da praça localizada na Avenida Parque Central, no bairro Novo Oriente,
se faz necessária para proporcionar um espaço de convivência mais agradável e seguro
para os moradores da região. O paisagismo irá embelezar o local, tornando-o mais
atraente e acolhedor, enquanto a troca do alambrado da quadra garantirá a prática
esportiva de forma mais segura. Com essas melhorias, a praça se tornará um ponto de
encontro e lazer para a comunidade, promovendo a qualidade de vida e bem-estar dos
cidadãos.

Câmara Municipal de Maracanaú

www.camaramaracanau.ce.gov.br/materias/13235

Pág: 1 de 1